
Diário   Oficial Página 174   06 de Maio de 2024 Nº 28.736
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO

<#E.G.B#1575905#174#1581750>

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024 
-Tipo: Menor Preço Por Item

A Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, 
no exercício das atribuições que lhe confere a Portaria nº. 18/2024, do dia 
15 janeiro de 2024, torna público aos interessados que a licitação, para 
Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de Serviços de 
Transporte Rodoviário para garantir o atendimento aos munícipes, que 
necessitam de tratamentos em outros municípios para atender as demandas 
necessárias da população em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Novo Mundo - MT. Conforme especificações do Edital de 
Licitação. A data do presente Pregão será 20 de maio de 2024.Recebimento 
das Propostas: A Partir do dia 06/05/2024
Do encerramento das Propostas: Dia 20/05/2024 às 09:00 horas. (Horário 
de Brasília - DF)Data de Abertura das Propostas: Dia 20/05/2024, às 09:30 
horas. (Horário de Brasília - DF)Início da Sessão de Disputa: Dia 20/05/2024, 
às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF)A íntegra do Edital encontra-se 
disponível no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto 
da Bela Vista, nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a 
partir das 07H00min às 11H00min, no site oficial do município: www.
novomundo.mt.gov.br    e no site: www.bll.org.br.Novo Mundo, MT, 03 de 
maio de 2024.

Rose Marlei Blotz
Agente de Contratação

RC PUBLICAÇÕES 669 9984-4633.
<#E.G.B#1575905#174#1581750/>

Protocolo 1575905

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<#E.G.B#1575954#174#1581803>

T E R M O   D E    A D J U D I C A Ç Ã O

PREGÃO ELETRONICO Nº 05/2024
PROCESSO Nº 034/2024
TIPO: Menor Preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 15M³ CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 
1388-2023-SEDEC, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA  DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT.
A pregoeira Oficial do Município de Novo Santo Antonio-MT, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em face 
aos princípios ordenados através da lei 14.133/21 e alterações posteriores, 
após analisado o resultado do Pregão acima especificado resolve:

I - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos

EMPRESA CNPJ QUANT 
ITENS

VALOR TOTAL

TORINO 
COMERCIAL 
DE VEICULOS 
LTDA

02.416.362/0001-93 01 R$670.000,00

VALOR TOTAL R$: 670.000,00 (Seiscentos e setenta mil reais)

Novo Santo Antônio-MT, 02 de Maio de 2024.

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1575954#174#1581803/>

Protocolo 1575954
<#E.G.B#1575963#174#1581810>

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 05/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 034/2024
TIPO: Menor Preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL  
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 15M³ CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 
1388-2023-SEDEC, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA  DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO /MT.

O senhor ADÃO SOARES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de Novo Santo 
Antonio, Estado de Mato Grosso, Usando das suas atribuições que lhes são 
inerentes, respeitando os princípios legais correlatos, profere o seguinte ato 
de HOMOLOGAÇÃO.

I - O certame aberto pela pregoeira Oficial e equipe de apoio 
da Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio/MT, Quanto aos atos 
praticados, verificou-se que foram realizados em conformidade com a lei 
14.133/2021 e o edital, conhecendo-se como legais, legítimos e validos.

II - Diante do exposto, observando-se as formalidades do efeitos 
de Adjudicação, considerando os atos do certame validos e conveniente 
aos interesses Publico, HOMOLOGO o Presente Processo Licitatório nº 
034/2024, Pregão Eletrônico nº 05/2024, em nome da vencedora abaixo 
discriminada:

EMPRESA CNPJ QUANT 
ITENS

VALOR TOTAL

TORINO 
COMERCIAL 
DE VEICULOS 
LTDA

02.416.362/0001-93 01 R$670.000,00

VALOR TOTAL R$: 670.000,00 (Seiscentos e setenta mil reais)

Dê-se ciência ao interessado, observando os preceitos legais.

Novo Santo Antônio-MT, 03 de maio de 2024

ADÃO SOARES NOGUEIRA
Prefeito Municipal

<#E.G.B#1575963#174#1581810/>

Protocolo 1575963

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<#E.G.B#1575420#174#1581229>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

49/2024
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 06/05/2024 à 16/05/2024, período 
integral, e excepcionalmente no dia 16/05/2023 até às 07h00 (Brasília). 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 07:05h (Brasília). Início da sessão de 
disputa: às 09:00h (Brasília) do dia 16/05/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DO 
TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO NOVO (OK) PARA USO EM TRANSPORTE 
DE PESSOAS DOS GRUPOS DE ISOSOS ATENDIDOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVO SÃO 
JOAQUIM. Conforme condições e especificações constantes no Edital e 
seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Bolsa de Licitações e Leilões:  
www.bllcompras.gov.br, RETIRADA DO EDITAL: site: https://www.
novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/Licitacoes-e-Contratos/
Pregao-eletronico/ . INFORMAÇÕES: As empresas deverão providenciar 
o cadastro no sistema da BLL, conforme edital de chamamento. CONTATO: 
(0**66)3479-1158 ou e-mail licitação@novosaojoaquim.mt.gov.br .

Novo São Joaquim, 03 de maio de 2024.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro - Decreto nº 068/2023

<#E.G.B#1575420#174#1581229/>

Protocolo 1575420

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO DA SERRA
<#E.G.B#1575923#174#1581769>

ORDEM DE SERVIÇO. PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO DA SERRA-MT

OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, 
CONSISTINDO EM INSTALAÇÃO, MONTAGEM, REPARAÇÃO E 
ADAPTAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA, SENDO A REMUNERAÇÃO POR 
MAIOR DESCONTO APLICADO NA FORMA ESTABELECIDA EM 
PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS CONSTANTES NA TABELA 
SINAPI E POR COMPOSIÇÕES DERIVADAS, DE NATUREZA COMUM, 
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE 
PLANALTO DA SERRA-MT, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. CONTRATO N. 
008/2024.CONTRATADA: VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. 
PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais). Pela presente Ordem de Serviço, 
autorizamos a empresa VIGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
a iniciar na data de 03 de maio de 2024 os serviços, objeto do contrato 
acima epigrafado, celebrado entre o Município de Planalto da Serra e a 
empresa contratada. NATAL ALVES DE ASSIS SOBRINHO- PREFEITO 
DE PLANALTO DA SERRA-MT.

ASPLEMAT Publicações (65) 3365-0800
<#E.G.B#1575923#174#1581769/>

Protocolo 1575923

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2b06f836


